



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13.071.253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 363/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023**

INTERESSADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO CNPJ: 14.497.963/0001-57; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I CNPJ 07.492.792/0001-08; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO CNPJ: 09.019.002/0001-05; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO CNPJ 02.430.135/0001-12; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DA COMUNIDADE DO JUNCO, CNPJ 32.042.477/0001-26; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVO HORIZONTE, CNPJ 04.698.059/0001-56; ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA CNPJ: 07.505.104/0001-05; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO CHORÃO II CNPJ: 05.284.803/0001-39; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS DA UмбаUBA CNPJ 02.150.429/0001-90; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES COMUNITARIA DO TERRITÓRIO DA COMUNIDADE DE QUILOMDO DO ALTO ALEGRE CNPJ 08.898.954/0001/75;

ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado. Projeto de Venda.

RESULTADO - PROJETOS SELECIONADOS

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8

ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A COMISSÃO DE JULGAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES torna público a todos os interessados do projeto de venda em epígrafe, resultado, constante da ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2023 do dia 13/11/2023 - Chamada da Pública 002/2023, declara vendedor:

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	UND	QTD	PREÇO DE COMPRA		RIACHO DO CABOCLLO - ASPARC	ALTO ALEGRE - ARCA	RIACHO DO MEIO - AAFARMIE	JUNCO - AASCOJ	NOVO HORIZONTE - ASCOMI	UMBALUBA - APROTRUMI	MOENDA - ADAMI	AVIAÇÃO - APRC	RIACHÃO DO CHORÃO II - ASCROMI	CORUIAI - ASPROC
				V.UNIT.	TOTAL										
1	ABACATE, fruto inatura de primeira qualidade, sem uso de agrotóxicos, sem lesões. Caixa contendo 20 kg.	Kg	300	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00	23	100	22	23	22	22	22	22	22	22
2	ABACAXI, fruto inatura de primeira qualidade sem manchas ou furos, com no mínimo 1,0 a 1,5 kg livre de uso de agrotóxicos. Caixa contendo 20 unidades.	Kg	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	300	-	-	300	-	300	300	300	-	-
3	ABOBORA fruto inatura de primeira qualidade, sem uso de agrotóxicos, sem lesões, caixa contendo 20kg.	Kg	2000	R\$ 3,32	R\$ 6.640,00	285	-	-	286	-	286	285	286	-	286
4	AIPIM, produto inatura de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução do tamanho, sabor e cor próprio da espécie, frescos com cascas inteiras e sem ferimentos, não fibrosas, Limpo sem cortes, com período de plantio de 6 a 8 meses.	Kg	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	150	800	-	150	150	150	150	150	150	150



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8

ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

5	ALFACE, produto inatura, de primeira qualidade, sem o uso agrotóxicos, fresco sem manchas nas folhas, limpo em mercado.	Kg	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	22	100	22	22	23	23	22	22	22	22	22	22
6	AMENDOIM inatura, de primeira qualidade, sem furos, caroços limpos sem-terra e fiapos e selecionados.	Kg	450	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	112,5	-	112,5	-	112,5	-	112,5	-	112,5	-	-	-
7	BANANA DA PRATA, produto inatura, de primeira qualidade, sem uso de agrotóxicos, deveis, sem lesões ou arranhões	Kg	3600	R\$ 2,37	R\$ 8.532,00	300	900	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300
8	BANANA DA TERRA TIPO I, produto inatura, de primeira qualidade, sem o uso de agrotóxicos podendo ser orgânica, sem lesões deveis ou arranhões.	Kg	3600	R\$ 4,63	R\$ 16.668,00	333	600	334	334	333	334	333	333	333	333	333	333
9	BATATA DOCE, produto inatura, de primeira qualidade, sem arranhões limpa sem terra e fresca sem uso agrotóxico podendo ser orgânico.	Kg	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	-	100	-	117	117	117	100	117	117	116	116	116
10	BEIJU - Produto íntegro, inteiro, de primeira qualidade, feito da fécula da mandioca isento de sujidades. Com rotulagem, contendo data de fabricação e validade.	Kg	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	-	-	-	150	-	-	150	-	-	-	-	-

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8

ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

11	CEROLINHA, produto natural, de primeira qualidade, limpa produto orgânico, unidades em maços apropriados para o consumo.	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00	14	80	14	14	13	13	13	13	13	13	13
12	CHUCHU, produto inatura, de primeira qualidade, sem o uso de agrotóxicos, sem lesões ou arranhões.	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00	120	200	-	120	-	120	100	120	120	120	120
13	COCO SECO – Produto inatura de ótima qualidade, de tamanho médio sem bagaço por fora, limpo com peso de 250 a 500g, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidades.	R\$ 3,67	R\$ 13.212,00	515	-	515	514	514	514	514	514	514	514	-
14	COENTRINHO produto inatura, de primeira qualidade, sem o uso de agrotóxicos, sem lesões sem terra, separados por maços.	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	15,5	60	15,5	15,5	15,5	15,5	15,5	15,5	15,5	15,5	16
15	CORANTE, produto natural, caseiro, feito de urucum, farinha e ingredientes livres de conservantes e aditivos, embalagem com pacotes de 5 unidades individual de 200g, apropriada para o transporte e consumo, com data de fabricação e validade.	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	7,5	90	7,5	8	7,5	7,5	8	8	8	8	8
16	COUVE FOLHA, produto natural, de primeira qualidade, sem o uso de agrotóxico apropriado para consumo, separado por maços.	R\$ 12,17	R\$ 3.042,50	17	100	17	16,5	17	16,5	16,5	16,5	16,5	16,5	16,5

4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8

ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

17	DE FARINHA MANDIOCA, produto de primeira qualidade, branca, feito da raiz da mandioca sem sujéria, fina, seca, torrada de 1ª qualidade, na embalagem apresentar data de fabricação e de validade. Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, contendo rotulagem especificando o nome da associação	Kg	900	R\$ 7,33	R\$ 6.597,00	85	300	-	85	86	86	-	86	86	86	86	86
18	FELJAO, produto inatura, de primeira qualidade, grão secos e limpos, sem lesões de podridão	Kg	300	R\$ 8,67	R\$ 2.601,00	37	80	-	37	-	37	-	37	36	36	36	36
19	FELJÃO ANDÚ, produto inatura, de primeira qualidade, grão verde e limpos, sem lesões de podridão	Kg	300	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00	60	60	-	60	-	60	-	60	-	60	-	60
20	FELJÃO VERDE, produto inatura de primeira qualidade, grão verde e limpos, sem lesões de podridão. Fardos contendo 30 unidades de 1kg.	Kg	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	36	80	-	36	-	37	-	37	37	37	37	37
21	INHAME INHAMBUI, produto inatura, de primeira qualidade, raiz, sem lesões de podridão. Caixa contendo 20kg.	Kg	600	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00	125	100	-	125	-	125	-	125	-	-	-	-
22	LARANJA PERA, fruto inatura, de primeira qualidade, fruto maduro sem o uso de agrotóxicos, sem lesões ou machucados. Saco contendo 100 unidades.	Kg	1000	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	267	-	-	267	-	267	-	200	-	-	-	266

5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8

ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves



CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

28	PIMENTÃO, fruto in natura, de primeira qualidade, sem o uso de agrotóxicos, sem lesões ou machucados. Embalagem caixa com 10kg.	R\$ 5,80	R\$ 580,00	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	
29	QUIABO, fruto inatural, sem o uso de agrotóxicos podendo ser orgânico, sem lesões, frutos ainda imaturos e tenros, portanto sem fibras. Embalagem caixa com 10 kg.	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00	23	100	23	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22
30	TEMPERO CASEIRO DE SAL, produto tipo artesanal, tendo como condimentos os ingredientes sal, alho, corante, cominho e temperos naturais, com selo data de fabricação e o prazo de validade.	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50	31	-	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	32
31	TEMPERO VERDE MISTO, produto natural: contendo folhas verdes de: favaca, coentrinho, hortelã, cebolinha, salsa orgânicos, unidades em maços apropriados para o consumo. Caixa contendo 20 unidades.	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	660	-	-	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60
32	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado apropriado para o consumo de primeira qualidade, podendo ser orgânico, fresco, limpo, coloração uniforme. Caixa contendo 20 kg.	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00	75	-	-	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001499

Estado da Bahia - terça-feira, 14 de novembro de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A Comissão declara vencedora conforme quadro acima. Fica aberto prazo de 3 (tres) dias para manifestação e razões de recurso e conforme estabelecido no item 8.2 do Edital.

Presidente Tancredo Neves, 14 de Novembro de 2023.

ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA
Presidente da CPL

IZAIAS DA SILVA JUNIOR
Membro da CPL

JOÃO ARAUJO FILHO
Membro da CPL

8